
 

 

Deváťáci odvedli prvňáčky na oběd do školní jídelny – 5. 9. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hned druhý školní den, v úterý 5. září, začala tradiční celoroční spolupráce 

mezi nejstaršími a nejmladšími žáky školy. Deváťáci pomohli paní učitelce 

Michaele Vejšické, která má na starosti prvňáčky, s organizací odchodu na první 

oběd ve školní jídelně.  

 Nejprve se vzájemně ve třídě oba ročníky představily. Deváťáci obdarovali 

každého prvňáčka malým dárkem s překvapením. Před odchodem do jídelny 

pomohli nejstarší nejmladším žákům školy sbalit si věci do tašek a uklidit si 

pracovní místo ve třídě. Tašky pak společně uložili v poličkách pro školní družinu, 

přezuli se a následovala společná cesta do školní jídelny. 

 Deváťáci vysvětlili a názorně ukázali novým strávníkům zaběhlý systém 

vydávání obědů a usadili je ke stolkům. Po obědě si své nové zájemce převzala 

paní vychovatelka Vladimíra Kouřilová ze školní družiny. 

 „Jsme rádi, že jsme mohli předat své zkušenosti těm nejmenším. Vždyť i 

my jsme v první třídě nevěděli mnoho věcí a byli jsme rádi, že nám starší 

spolužáci pomáhali,“ komentovali zajímavou akci chlapci a dívky z devítky.  

 „Mám v první třídě sestru, a proto jsem rád, že jí mohu vše ukazovat. Je to 

pro mě zábava a zajímavá zkušenost,“ dodává Dominik z devítky. 

 „Během školního roku se uskuteční další společné akce se zaměřením na 

vyrábění, sport i zábavu. Spolupráce se osvědčila již v minulých letech, a proto 

rády připravíme další společné zážitky,“ doplňují paní učitelky obou ročníků. 

Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka IX. třídy 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


